
   

 
………………………………………. 
…………………………………………………… 
…………………………………………………... 
…………………………………………………… 
………………………………….. 

  

 

 

 

 

Date: ………………………… 

 

Dear …………………………………… 

School Attendance Order Under Section 438 of the Education Act 1996 

Education Act 1996 - School Attendance Order 

....................................................(local authority) 

Whereas ……………………………………….  dob: ………………………… 
(hereinafter called 'the child') is a child of compulsory school age in the area of the 
above named Authority. 

And whereas you ………………………………  

residing at ………………………………………………………………. being the 
guardians/parents of the child have failed to satisfy the Authority in accordance with 
the requirements of the notice served on you by the Authority on 
……………………….. (under section 437 of the Education Act 1996) that the child 
is receiving efficient full-time education suitable to his age, ability and aptitude either 
by regular attendance at school or otherwise: 

And whereas in the opinion of the Authority, it is expedient that the child should 
attend school.  Therefore you are now hereby required to cause the child forthwith to 
become a registered pupil at the following school: 

………………………………………………………………………….. 

being the school selected  (determined by the direction of the Secretary of State) as 
the school to be named in the Order. 

 

 

………………………………………… 

……………………………………………………….. 

  

School Attendance Form 1 - English 



   

 
………………………………………. 
…………………………………………………… 
…………………………………………………... 
…………………………………………………… 
………………………………….. 

  

 

 

 

 

Data: ………………………… 

 

I/E nderuar …………………………………… 

Urdhri i Vijimit në Shkollë Sipas Nenit 438 të Ligjit të Arsimit 1996 

Ligji i Arsimit 1996 – Urdhri i Vijimit në Shkollë 

....................................................(Autoriteti Lokal) 

Duke patur parasysh që ……………………………………….datëlindja: 
………………………… (më tej quhet 'fëmijë') është një fëmijë me moshë të 
detyrueshme shkollore në zonën e Autoritetit të lartpërmendur. 

Dhe  ndërsa ju ………………………………  

Me banim në ………………………………………………………………. Duke qenë 
kujdestarët/prindërit e fëmijës keni dështuar në përmbushjen e Autoritetit në 
përputhje me kërkesat e njoftimit të shërbyer mbi ju nga Autoriteti më  
……………………….. (sipas nenit 437 të Ligjit të Arsimit 1996) se fëmija po merr 
arsimin e duhur dhe me kohë të plotë, të përshtatshëm për moshën, aftësinë dhe 
dhuntinë ose nga vijimi i rregullt në shkollë ose mënyrë tjetër. 

Dhe sipas mendimit të Autoritetit pritet që fëmija të vijojë shkollën.  Rrjedhimisht juve 
ju kërkohet në këtë mënyrë, që të mundësoni regjistrimin e menjëhershëm të fëmijës 
si nxënës në shkollën e mëposhtme: 

………………………………………………………………………….. 

Kjo është shkolla e zgjedhur (e vendosur sipas udhëzimit të Sekretarit të Shtetit) si 
shkolla e emëruar në Urdhër. 

 

 

………………………………………… 

……………………………………………………….. 

  

School Attendance Form 1 - Albanian 
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